
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Ю1%. Москва № SS¥'f7

О внесении изменения в приложение к приказу Федерального

агентства воздушного транспорта от 3 сентября 2021 г. № 649-П

«Об установлении приаэродромной территории аэродрома Сочи»

В соответствии со статьей 47 Воздушного кодекса Российской Федерации,

подпунктом «в» пункта 2 Положения о приаэродромной территории, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 2 декабря 2017 г. № 1460,
и на основании подпункта 9.9 Положения о Федеральном агентстве воздушного

транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 июля 2004 г. № 396, а так же во исполнение протеста Генеральной прокуратуры

Российской Федерации от 2 августа 2022 г. № 23/1-21-2022 приказываю:

1. Внести в приложение к приказу Федерального агентства воздушного

транспорта от 3 сентября 2021 г. № 649-П «Об установлении приаэродромной

территории аэродрома Сочи» следующие изменения:

1.1.В разделе СОДЕРЖАНИЕ пункты 41-45 исключить.

1.2. Раздел «Приаэродромная территория» изложить в следующей редакции:

«Приаэродромная территория аэродрома Сочи определяется по границам

подзон, установленных в соответствии с требованиями Постановления Правительства

Российской Федерации от 02.12.2017 № 1460 «Об утверждении Положения о

приаэродромной территории и Правил разрешения разногласий, возникающих

между высшими исполнительными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации и уполномоченными Правительством Российской Федерации

федеральными органами исполнительной власти при согласовании проекта акта об

установлении приаэродромной территории и при определении границ седьмой

подзоны приаэродромной территории».

Земельные участки под аэродромом и служебно-технической территорией

располагаются на землях промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения,

землях населенных пунктов, земельные участки под объектами ПРТО —на землях

населенных пунктов и землях промышленности, энергетики, транспорта, связи.



радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической

деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения.

Границы подзоны № 1 и подзоны № 2 определены по границам земельных

участков, предоставленных для размещения и эксплуатации зданий, сооружений и

оборудования, подлежащих размещению в указанных подзонах.

Определение границ подзоны № 3 - подзоны № 6 выполнялось в соответствии с

положением о приаэродромной территории, утвержденным Постановлением

Правительства Российской Федерации от 02.12.2017 №1460, исходными данными, а

также расчетным путем.

Исходные данные, используемые для определения подзон приаэродромной

территории, обозначены в Пояснительной записке к акту Федерального агентства

воздушного транспорта об установлении приаэродромной территории аэродрома

Сочи.

Приаэродромнаятерритория включает земельные участки, которые поставлены

на государственный кадастровый учет и возможные к образованию в границах

кадастровыхкварталов:

МО Туапсинскийрайон Краснодарскогокрая:

23:33:0109001, 23:33:0110001, 23:33:0901000, 23:33:0906001, 23:33:0907001,

23:33:0907002, 23:33:0907003, 23:33:0907004, 23:33:0907009, 23:33:0907010,

23:33:0907011, 23:33:0907012, 23:33:1702001, 23:33:1702002, 23:33:1702003,
23:51:0101001,23:51:0101002,23:51:0101003,23:51:0201003

МО город-курортСочи Краснодарскогокрая:

23:49:0106006, 23:49:0109003, 23:49:0109004, 23:49:0109005, 23:49:0109006,

23:49:0109007, 23:49:0109008, 23:49:0109009, 23:49:0109010, 23:49:0109011,
23:49:0109012,

23:49:0109017,

23:49:0109022,

23:49:0109027,

23:49:0109032,

23:49:0110004,

23:49:0303011,

23:49:0303017,

23:49:0304002,

23:49:0304007,

23:49:0304012,

23:49:0304017,

23:49:0304022,

23:49:0401004,

23:49:0401009,

23:49:0402004,

23:49:0402009,

23:49:0402014,

23:49:0109013,

23:49:0109018,

23:49:0109023,

23:49:0109028,

23:49:0109033,

23:49:0110005,

23:49:0303013,

23:49:0303018,

23:49:0304003,

23:49:0304008,

23:49:0304013,

23:49:0304018,

23:49:0304023,

23:49:0401005,

23:49:0401010,

23:49:0402005,

23:49:0402010,

23:49:0402015,

23:49:0109014,

23:49:0109019,

23:49:0109024,

23:49:0109029,

23:49:0110001,

23:49:0110006,

23:49:0303014,

23:49:0303019,

23:49:0304004,

23:49:0304009,

23:49:0304014,

23:49:0304019,

23:49:0304024,

23:49:0401006,

23:49:0402001,

23:49:0402006,

23:49:0402011,

23:49:0402016,

23:49:0109015,

23:49:0109020,

23:49:0109025,

23:49:0109030,

23:49:0110002,

23:49:0110007,

23:49:0303015,

23:49:0303020,

23:49:0304005,

23:49:0304010,

23:49:0304015,

23:49:0304020,

23:49:0304025,

23:49:0401007,

23:49:0402002,

23:49:0402007,

23:49:0402012,

23:49:0402017,

23:49:0109016,
23:49:0109021,

23:49:0109026,

23:49:0109031,

23:49:0110003,

23:49:0129004,

23:49:0303016,

23:49:0304001,

23:49:0304006,

23:49:0304011,

23:49:0304016,

23:49:0304021,

23:49:0304026,

23:49:0401008,

23:49:0402003,

23:49:0402008,

23:49:0402013,

23:49:0402018,



23:49:0402019,

23:49:0402024,

23:49:0402029,

23:49:0402048,

23:49:0402058,

23:49:0404005,

23:49:0407003,

23:49:0503001,

23:49:0402020,

23:49:0402025,

23:49:0402030,

23:49:0402051,

23:49:0402059,

23:49:0404006,

23:49:0407004,

23:49:0503002,

23:49:0402021,

23:49:0402026,

23:49:0402031,

23:49:0402054,

23:49:0404002,

23:49:0404007,

23:49:0407005,

23:49:0509001,

23:49:0514001, 23:49:0515001.

МО городской округ (федеральная территория) Сириус Краснодарского края:

23:49:0402032, 23:49:0402033, 23:49:0402034, 23:49:0402035, 23:49:0402036,

23:49:0402037, 23:49:0402038, 23:49:0402039,

23:49:0402042, 23:49:0402043, 23:49:0402044,

23:49:0402047, 23:49:0402049, 23:49:0402050,

23:49:0402055, 23:49:0402060, 23:49:0402061.

Графическая часть приаэродромнойтерритории аэродрома Сочи представлена

на Сводной схеме границ подзон приаэродромнойтерритории(лист 8).

23:49:0402022,

23:49:0402027,

23:49:0402035,

23:49:0402056,

23:49:0404003,

23:49:0404008,

23:49:0407006,

23:49:0509002,

23:49:0402040,

23:49:0402045,

23:49:0402052,

23:49:0402023,

23:49:0402028,

23:49:0402039,

23:49:0402057,

23:49:0404004,

23:49:0407002,

23:49:0407007,

23:49:0510001,

23:49:0402041,

23:49:0402046,

23:49:0402053,

Лист 8. Сводная схема границ подзон приаэродромной территории.

».



1.3. в пункт 4 раздела ПОДЗОНА № 5 исключить абзац «Максимально

допустимая высота объекта в границе подзоны № 5 - 177.44 м в Балтийской системе

высот 1977 года.»

1.4. Раздел ПОДЗОНА № 7 исключить в полном объеме.

2. Управлению аэропортовой деятельности Росавиации направить копию

настоящего приказа в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и

картографии, а также в органы местного самоуправления муниципальных

образований, в границах территорий которых полностью или частично расположена

данная приаэродромная территория, в срок, не превышающий пяти рабочих дней со

дня вступления в силу настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Росавиации Д.В. Ядрова.

И.о. руководителя

Годлевский Дмитрий Алексеевич

(499) 231-56-82

Н.В. Андрианова


